



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO — UFMT INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Av. Fernando Correa da Costa n 2.367 – Boa Esperança - CEP 78060-900

Decisão nº 009/2023 - Coordenação de Curso Licenciatura em Matemática - Modalidade a Distância

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº PROEG-UFMT Nº **51 DE 03 DE MARÇO DE 2023.**

CONSIDERANDO o constante no processo SEI nº 23108.019349/2023-17 – Professores Formadores e Processo SEI nº 23108.076512/2022-68 – Tutores.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar os Docentes *Sergio Antônio Wielewski* - matrícula Siape nº 041**22; como presidente da banca examinadora e os membros *Luzia Aparecida Palaro* - matrícula Siape nº 11***11; Profº Drº *Gladys Denise Wielewski* - matrícula Siape 11***19 para constituírem a Banca Analisadora dos seguintes Processos: **Seleção de Professores Formadores:** EDITAL Nº 002/2023/ICET/UFMT — MODALIDADE A DISTÂNCIA, RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR QUE ATUARÁ COMO BOLSISTA DOCENTE PARA O CURSO MATEMÁTICA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXTAS E DA TERRA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, bem como do **Processo de Seleção de Tutores:** EDITAL Nº 002/2023/ICET/UFMT — EDITAL DE TUTORES - GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA — MODALIDADE A DISTÂNCIA — DE MARÇO 2023, RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO DE TUTOR, QUE ATUARÁ COMO BOLSISTA PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA — SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL.

Artigo 2º - Esta decisão conta seus efeitos a partir desta data. REGISTRADA, PUBLICADA,

CUMPRA-SE

Cuiabá, 10 de abril de 2023

Prof. Dr. Sergio Antonio Wielewski



Presidente da Banca Examinadora